Администрация Мордовского района

Тамбовской области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
11.10.2022                                     р.п. Мордово                                             № 519
Об утверждении состава сил и средств постоянной готовности Мордовского районного звена Тамбовской областной территориальной подсистемы единой государственной системы предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций
Во исполнение Федерального закона от 21.12.1994 № 68-ФЗ «О защите населения и территорий от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера (в редакции от 23.06.2016), постановления Правительства Российской Федерации от 30.12.2003 № 794 «О единой государственной системе предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций» (в редакции от 17.05.2017), постановления администрации Тамбовской области от 17.11.2017 № 1145 «Об утверждении состава сил и средств постоянной готовности областной территориальной подсистемы единой государственной системы предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций», в целях оперативного реагирования на чрезвычайные ситуации и проведения работ по их ликвидации на территории района, администрация района постановляет:

1. Утвердить состав сил и средств постоянной готовности Мордовского районного звена Тамбовской областной территориальной подсистемы единой государственной системы предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций (далее - районное звено ТП РСЧС) согласно приложению.
2. Предоставить право на привлечение сил и средств районного звена ТП РСЧС председателю комиссии по предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций и обеспечению пожарной безопасности района или лицу его замещающему.
3. Привлечение сил и средств районного звена ТП РСЧС осуществлять через единую дежурно-диспетчерскую службу Мордовского района (далее - ЕДДС района).
4. Рекомендовать руководителям предприятий и организаций района осуществлять подготовку и содержание в готовности сил и средств районного звена ТП РСЧС, необходимых для защиты населения и территорий от чрезвычайных ситуаций, в соответствии с действующим законодательством.

5. Признать утратившим силу постановление администрации района от 31.03.2015 года № 264 «Об утверждении состава сил и средств постоянной готовности Мордовского районного звена Тамбовской областной территориальной подсистемы единой государственной системы предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций»
6. Опубликовать настоящее постановление на сайте сетевого издания «РИА ТОП 68» (www.top68.ru) в информационно - телекоммуникационной сети Интернет, разместить на официальном сайте администрации Мордовского района Тамбовской области.
7. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
Заместитель главы
администрации района                                                          О.А. Саталкин
Приложение
Утвержден
постановлением администрации

района от 11.10.2022 г. № 519
Состав
сил и средств постоянной готовности Мордовского районного звена Тамбовской областной территориальной подсистемы единой государственной системы предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций
	Наименование формирования (организации), принадлежность
	Место дислокации
	Примечание

	1
	2
	3

	1. Силы и средства наблюдения и контроля

	1.1. ТОГБУ «Мордовская районная станция по борьбе с болезнями животных
(по согласованию)
	393600, Тамбовская область, Мордовский район, р.п. Мордово, ул. Пятилетки, д. 53

тел. 8(47542)-3-15-09

	2. Силы и средства ликвидации чрезвычайных ситуаций районного звена

	2.1. Подвижный пункт управления председателя комиссии по предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций и обеспечению пожарной безопасности Мордовского района
	390600, Тамбовская область, р.п. Мордово,

ул. Коммунальная, д. 46,

тел. 8(47542)-3-30-13

	2.2. Филиал ТОГКУ «Пожарно-спасательный центр» Пожарная часть № 22 по охране р.п. Мордово (по согласованию)
	393600, Тамбовская область, Мордовский район, р.п. Мордово, ул. Школьная, д. 9,

тел. 8(47542)-3-11-49

	2.3. ТОГБУЗ «Мордовская центральная районная больница» (по согласованию)
	393600, Тамбовская область, Мордовский район, р.п. Мордово, ул. Коммунальная, д. 82,

тел. 8(47542)-3-11-02

	2.4. Мордовское поселковое муниципальное унитарное предприятие жилищно-коммунального хозяйства (МП МУП ЖКХ) (по согласованию)
	393600, Тамбовская область, Мордовский район, р.п. Мордово, ул. 2-я Революционная, д. 77,

тел. 8(47542)-3-25-49

	2.5. Новопокровское поселковое муниципальное унитарное предприятие жилищно-коммунального хозяйства (НП МУП ЖКХ) (по согласованию)
	393610, Тамбовская область, Мордовский район, р.п. Новопокровка, ул. Октябрьская, д. 7,

тел. 8(47542)-3-83-55

	2.6. Мордовского РЭС филиала ПАО «Россети Центр»-«Тамбовэнерго»
(по согласованию)
	393600, Тамбовская область, Мордовский район, р.п. Мордово,

Ленинский проспект, д. 177,

тел. 8(47542)-3-11-50

	2.7. Мордовский участок ТОГУП «Водгазхоз» (по согласованию)
	393600, Тамбовская область, Мордовский район, р.п. Мордово, ул. Октябрьская, д. 53а,

тел. 8(47542)-3-26-66

	2.8. МО МВД России «Мордовский»

(по согласованию)
	393600, Тамбовская область, Мордовский район, р.п. Мордово, ул. 2-я Революционная, д. 6,

тел. 8(47542)-3-14-46

	2.9. ООО «Мордовское АТП»
	393600, Тамбовская область, Мордовский район, р.п. Мордово, ул. Техническая, д. 67,

тел. 8(47542)-3-29-43

	2.10. ЗАО ДСПМК «Мордовская»

(по согласованию)
	393600, Тамбовская область, Мордовский район, р.п. Мордово,

тел. 8(47542)-3-25-79